



24. april 2009

Mindre gadeoptræden behandles fremover under Bekendtgørelse om fri musikudøvelse på gader

Sommeren er snart over os, og traditionen tro besøges Danmark af mange gadegøglere og optrædende.

For at deregulere bylivet samt fjerne en unødvendig administrativ byrde fra både politiet og forvaltningen behandles gadegøglere fremover under Bekendtgørelse om fri musikudøvelse på gader (Københavns Borgerrepræsentation 11. juni 2003, rev. Teknik- og Miljøudvalget maj 2006).

Ændringen indføres efter fælles anbefaling fra Københavns Politi og forvaltningen.

Bekendtgørelsen tillader musikoptræden i varierede tidsrum afhængigt af sted og ugedag. For at mindske den administrative sagsbehandling vil forvaltningen og Københavns Politi dog tillade mindre gadeoptræden uanset sted fra 10.00-20.00 alle ugens dage.

Gøglere skal altså ikke længere ansøge om en individuel tilladelse til at optræde, men skal fremover agere efter retningslinier der tilgodeser byliv, tilgængelighed og almindelige praktiske hensyn. Bekendtgørelsen om fri musikudøvelse stipulerer bl.a. at der maksimalt må optrædes en time ad gangen i fastsatte tidsrum, og at optræden skal foregå på en måde, så det ikke er til ulempe for de omkringboende eller for tilgængeligheden.

Bekendtgørelsens punkt 5 (krav om tilladelser) er fortsat i kraft for grupper på mere end 3 personer, forstærket lyd, og anden optræden af større omfang.

Forvaltningen og Politiet vil fortsat varetage tilsynsopgaver på området.

Bilag

1. Bekendtgørelse om fri musikudøvelse på gader

Bekendtgørelse om fri musikudøvelse på gader

1. I henhold til Københavns Borgerrepræsentations beslutning af 11. juni 2003 er det indtil videre tilladt enkeltpersoner og grupper på højst 3 personer at optræde med levende musik (akustisk musik uden forstærkeranlæg) på byens torve, pladser og gader i følgende tidsrum:

Mandag – torsdag	fra kl. 1600 til kl. 2000
Fredag	fra kl. 1500 til kl. 2000
Lørdag	fra kl. 1000 til kl. 1700
Søndag	fra kl. 1200 til kl. 1700

For Strøget inkl. Gammeltorv/Nytorv samt Amagertorv og Højbro Plads gælder fgl. tidsrum:

Mandag-fredag	fra kl. 1700 til kl. 2000
Lørdag-søndag	fra kl. 1400 til kl. 1700

Musikanterne må højst spille 1 time på samme sted, hvorefter de skal flytte sig til et nyt sted minimum 100 meter væk.

2. Uanset ovennævnte tidsbegrænsning må enkeltpersoner og grupper på højst 3 dog uden særlig tilladelse optræde med musik alle ugens dage i tidsrummet kl. 0700 til kl. 2200 på fgl. pladser:

Rådhuspladsen (midterpartiet ved kioskerne)
Kgs. Nytorv (midterpartiet ved Krinsen)

3. Der skal derfor ikke indhentes særlig tilladelse til at optræde med sådan musik i nævnte perioder.
4. Musikken skal udøves på en sådan måde, at den ikke kommer til ulempe for omkringboende og forbigående, og de musicerende skal straks efterkomme de forskrifter, som politiet foregiver.
5. Til andre former for gadeoptræden (orkesteroptræden, gøgl, behændighedskunster, gadeteater, og lign.), skal der fortsat indhentes tilladelse i henhold til Bekendtgørelse om Offentlige Forlystelser nr. 502 af 17. juni 2005 i hvert tilfælde.
6. Når Politiet og Teknik- og Miljøforvaltningen har givet tilladelse til sådanne særlige arrangementer, er disse fortrinsberettigede til at benytte de steder, som tilladelsen omfatter, og fri musiceren er derfor ikke tilladt på disse steder samtidig med nævnte arrangementer.

Københavns Kommune
Teknik- og Miljøforvaltningen
Maj 2006